como opçión de grado y exoneración del pago de derecho de grado ordinario, 

derechos que se han hecho efectivos desde el mismo momento en que entra 

en vigencia la nueva reglamentación. El número total de estudiantes que se 

han beneficiado desde que entró en vigencia la reglamentación es de ciento 

seis (106) integrantes de semilleros de investigación - creación, de los cuales 

sesenta y cuatro (64) accedieron a estos derechos en el semestre A de 2025. 

Tabla. Número de estudiantes que obtuvieron beneficios al integrar Semilleros de